
Concorso per titoli per l'assunzione a tempo
indeterminato di insegnanti di religione cattolica
nella scuola provinciale a carattere statale

Rettifica errore materiale all'allegato A della del. n. 999 del
15/06/2018 "Tabella valutazione titoli", relativa al bando di
concorso
Delibera n. 1109 del 22/06/2018

Rettifica errore materiale all'allegato A della delibera della Giunta provinciale n. 999 del 15 giugno
2018 "Tabella valutazione titoli", relativa al bando di concorso straordinario per titoli per l'assunzione
a tempo indeterminato di personale dell'insegnamento della religione cattolica nella scuola primaria,
secondaria di I grado e secondaria di II grado della Provincia Autonoma di Trento (articolo 22 comma
4 della legge provinciale n.18 del 29 dicembre 2017 "legge di stabilità provinciale 2018")

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1109 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Rettifica errore materiale all'allegato A della delibera della Giunta provinciale n. 999 del 15 giugno
2018 "Tabella valutazione titoli", relativa al bando di concorso straordinario per titoli per l'assunzione a
tempo indeterminato di personale dell'insegnamento della religione cattolica nella scuola primaria,
secondaria di I grado e secondaria di II grado della Provincia Autonoma di Trento (articolo 22 comma 4 della
legge provinciale n.18 del 29 dicembre 2017 "legge di stabilità provinciale 2018")
Il giorno 22 Giugno 2018 ad ore 08:45 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
Assenti: ASSESSORE LUCA ZENI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2018-S166-00068
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA GIUNTA PROVINCIALE
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 (Norme di attuazione dello statuto
speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento) in
particolare gli articoli 21 22 e 23;
VISTA la legge provinciale n. 18 del 29 dicembre 2017 "legge di stabilità provinciale 2018";



VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5: "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino e
successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l'articolo 96;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 20 agosto 2012, n.175 (Esecuzione dell'intesa tra il
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca e il Presidente della Conferenza espiscopale italiana
per l'insegnamento della religione cattolica nelle scuole pubbliche, firmata il 28
giungo 2012);
VISTO il Protocollo addizionale reso esecutivo con legge 25 marzo 1985, n.121 (Accordo di revisione del
Concordato lateranense fra Italia e Santa sede dell'11 febbraio 1929);
VISTA la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia) e successive
modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Regolamento concernente "Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di
Trento e per la costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni
esaminatrici" (D.P.P. 12.10.2007 n. 22-102/Leg.);
CONSIDERATO che l'articolo 22 della citata legge provinciale n.18 del 2017 prevede che nell'anno 2018 è
indetto un concorso straordinario per titoli per l'accesso a posti di lavoro con contratto a tempo indeterminato
per l'insegnamento della religione cattolica;
VISTA la delibera della Giunta provinciale n. 999 del 15 giugno 2018, avente ad oggetto "Concorso
straordinario per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato di personale dell'insegnamento della religione
cattolica nella scuola primaria, secondaria di I grado e secondaria di II grado della Provincia Autonoma di
Trento (articolo 22 comma 4 della legge provinciale n.18 del 29 dicembre 2017 "legge di stabilità provinciale
2018");
VERIFICATO che, per mero errore materiale, è stato inserito il termine "provinciali" in aggiunta a "istituti
scolastici" nella tabella B "Titoli di servizio di insegnamento", al paragrafo B.1;
CONSIDERATO che tale errore materiale pregiudica la possibilità di valutazione dei servizi di insegnamento
della religione cattolica prestati fuori provincia nello stesso ordine o grado di scuola;
ACQUISITA dall'Arcidiocesi di Trento l'intesa in merito;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
RIFERIMENTO : 2018-S166-00068
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
1. di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, il testo dell'allegato A al bando di concorso di cui
alla delibera della giunta provinciale n. 999 del 15 giugno 2018, Tabella valutazione titoli, paragrafo "B.1
IRC stesso grado", togliendo dal testo il termine "provinciali";
2. di dare atte che l'allegato A, così come modificato, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Trentino Alto Adige;
3. di confermare il testo del bando già pubblicato nella sua interezza e conseguentemente i termini di raccolta
domande come già ivi indicati.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00068
Pag 3 di 4 RMO
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 09:45
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


